Dosen
Matakuliah
SKS

Kelas

: HENDRI
: DATA MINING DAN KECERDASAN BISNIS
13

:12.6B.11

Jumlah Mahasiswa : 37

BERITA ACARA PENGAJARAN

Pertemuan Ruangan

01

02

03

04

05

406-k1

406-k1

406-k1

406-k1

406-k1

Tanggal

24 Maret
2020

31 Maret

2020

7 April 2020

14 April 2020

21 April 2020

Bahan Kajian

Pengenalan Data
Mining - Definisi &
Latar belakang

data mining -

Tahapan-tahapan
proses data mining

Eksplorasi Data -
Statistik Data &
Visualisasi Data -
Analisis data multi
dimensional &

OLAP

Data - Jenis &

Kualitas -

Preprocessing &
Teknik pengukuran

data -Data

cleaning: missing
values, noisy data

-Association rule
dan penerapannya

-teknik klasifikasi
dan prediksi data

mining

Berita Acara Pengajaran

latar belakang data mining

data warehouse dan olap

data preprocessing

association rules

classification dan
prediction

Kehadiran

Tepat
Waktu
Jadwal:
16:40-19:10
Masuk:
16:41:21
Keluar:
19:21:19

Tepat
Waktu
Jadwal:
16:40-19:10
Masuk:
16:41:05
Keluar:
19:20:19

Telat (lewat
15Menit)
Jadwal:
16:40-19:10
Masuk:
16:57:19
Keluar:
19:00:58

Tepat
Waktu
Jadwal:
16:40-19:10
Masuk:
16:42:33
Keluar:
19:03:02

Tepat
Waktu
Jadwal:
16:40-19:10
Masuk:
16:54:30
Keluar:



Pertemuan Ruangan

06

07

08

09

10

11

406-k1

406-k1

406-k1

406-k1

406-k1

Tanggal

28 April 2020

5 Mei 2020

19 Mei 2020

9 Juni 2020

16 Juni 2020

Bahan Kajian

-teknik Kklasifikasi
data mining
lanjutan

(UTS)

- Decision tree

- Algoritma C.45

Mahasiswa mampu
menyampaikan
penelitiannya.

1. Persentasi studi
kasus perkelompok
dengan tema yang
berbeda mengenai
penelitian yang
mereka lakukan

Berita Acara Pengajaran

classification lanjutan

kuis pra uts

studi kasus algoritma
klasifikasi decision tree

studi kasus algoritma c4 5

presentasi dan unggah file
kelompok 1

Kehadiran

19:07:42
16:30:21

Tepat
Waktu
Jadwal:
16:40-19:10
Masuk:
16:43:00
Keluar:
19:10:12

Tepat
Waktu
Jadwal:
16:40-19:10
Masuk:
16:41:18
Keluar:
19:20:19

Tepat
Waktu
Jadwal:
16:40-19:10
Masuk:
16:52:05
Keluar:
18:55:36

Tepat
Waktu
Jadwal:
16:40-19:10
Masuk:
16:50:47
Keluar:
19:03:02

Tepat
Waktu
Jadwal:
16:40-19:10
Masuk:
16:53:24
Keluar:
19:03:02



Pertemuan Ruangan

12

13

14

406-k1

406-k1

406-k1

Tanggal

23 Juni 2020

30 Juni 2020

7 Juli 2020

Bahan Kajian

2.Jumlah
perkelompok
disesuaikan
dengan jumlah
mahasiswa di
dalam kelas
masing-masing

Mahasiswa mampu
menyampaikan
penelitiannya. 1.
Persentasi studi
kasus perkelompok
dengan tema yang
berbeda mengenai
penelitian yang
mereka lakukan
2.Jumlah
perkelompok
disesuaikan
dengan jumlah
mahasiswa di
dalam kelas
masing-masing

Mahasiswa mampu
menyampaikan
penelitiannya. 1.
Persentasi studi
kasus perkelompok
dengan tema yang
berbeda mengenai
penelitian yang
mereka lakukan
2.Jumlah
perkelompok
disesuaikan
dengan jumlah
mahasiswa di
dalam kelas
masing-masing

Mahasiswa mampu
menyampaikan
penelitiannya. 1.
Persentasi studi
kasus perkelompok
dengan tema yang
berbeda mengenai
penelitian yang
mereka lakukan

Berita Acara Pengajaran

presentasi dan unggah file

kelompok 2

presentasi dan unggah file

kelompok 3

presentasi dan unggah file

kelompok 4

Kehadiran

Tepat
Waktu
Jadwal:
16:40-19:10
Masuk:
16:44:42
Keluar:
19:20:19

Tepat
Waktu
Jadwal:
16:40-19:10
Masuk:
16:43:07
Keluar:
19:03:02

Tepat
Waktu
Jadwal:
16:40-19:10
Masuk:
16:45:13
Keluar:
19:07:42



Pertemuan Ruangan

15

16

406-k1

Tanggal

14 Juli 2020

Bahan Kajian

2.Jumlah
perkelompok
disesuaikan
dengan jumlah
mahasiswa di
dalam kelas
masing-masing

Mahasiswa mampu
menyampaikan
penelitiannya. 1.
Persentasi studi
kasus perkelompok
dengan tema yang
berbeda mengenai
penelitian yang
mereka lakukan
2.Jumlah
perkelompok
disesuaikan
dengan jumlah
mahasiswa di
dalam kelas
masing-masing

(UAS)

Berita Acara Pengajaran

presentasi dan unggah file
kelompok 5

Kehadiran

Tepat
Waktu
Jadwal:
16:40-19:10
Masuk:
16:50:47
Keluar:
19:03:02



Presensi Mahasiswa 12.6B.11

Nim

12160248

12160261

12170008

12170011

12170045

12170052

12170057

12170058

12170072

12170112

12170129

12170132

12170147

12170162

12170177

12170181

12170183

12170184

12170185

12170186

12170187

12170231

Nama

vita indriyani
alexander
solahudin al ayubih
muhammad lukman
abdul gafur

muhammad
zulkarnaen

hilma rina fatmawati
septiana handayani
luki setiaji

windi suryani

tulus pratama

ari purwanto
bernad jamaludin
reza ilhami fisalandi

sahrul gunawan
pohan

m faris akbar
sulhan as'adi
christian vieri
nurfajrin

lia pipi astrawati
silalahi

yudha hari mulyanto

dwi sartika sari

o

910 11 12 13 14 15 16 Jumlah

111 1 1 1 1 O 14

00 0 0O 0 OO O O

111 1 1 1 1 0 14

10 1 1 1 1 1 O 13

111 1 1 1 1 0 14

00 0 60 1.1 1 O 6

111 1 1 1 1 0 14

111 1 1 1 1 0 14

111 1 1 1 1 0 14

111 1 1 1 1 0 14

11 1 1 1 1 1 0 14

111 1 1 1 1 0 14

11 1 1 1 1 1 0 14

11 1 1 1 1 1 0 14

11 1 1 1 1 1 0 14

11 1 1 1 1 1 0 14

11 1 1 1 1 1 0 14

11 1 1 1 1 1 O 13

11 1 1 1 1 1 0 14


http://says.nusamandiri.ac.id/m_induk_mhs_nilai-12160248-11-NUR.js
http://says.nusamandiri.ac.id/m_induk_mhs_nilai-12160261-11-NUR.js
http://says.nusamandiri.ac.id/m_induk_mhs_nilai-12170008-11-NUR.js
http://says.nusamandiri.ac.id/m_induk_mhs_nilai-12170011-11-NUR.js
http://says.nusamandiri.ac.id/m_induk_mhs_nilai-12170045-11-NUR.js
http://says.nusamandiri.ac.id/m_induk_mhs_nilai-12170052-11-NUR.js
http://says.nusamandiri.ac.id/m_induk_mhs_nilai-12170057-11-NUR.js
http://says.nusamandiri.ac.id/m_induk_mhs_nilai-12170058-11-NUR.js
http://says.nusamandiri.ac.id/m_induk_mhs_nilai-12170072-11-NUR.js
http://says.nusamandiri.ac.id/m_induk_mhs_nilai-12170112-11-NUR.js
http://says.nusamandiri.ac.id/m_induk_mhs_nilai-12170129-11-NUR.js
http://says.nusamandiri.ac.id/m_induk_mhs_nilai-12170132-11-NUR.js
http://says.nusamandiri.ac.id/m_induk_mhs_nilai-12170147-11-NUR.js
http://says.nusamandiri.ac.id/m_induk_mhs_nilai-12170162-11-NUR.js
http://says.nusamandiri.ac.id/m_induk_mhs_nilai-12170177-11-NUR.js
http://says.nusamandiri.ac.id/m_induk_mhs_nilai-12170181-11-NUR.js
http://says.nusamandiri.ac.id/m_induk_mhs_nilai-12170183-11-NUR.js
http://says.nusamandiri.ac.id/m_induk_mhs_nilai-12170184-11-NUR.js
http://says.nusamandiri.ac.id/m_induk_mhs_nilai-12170185-11-NUR.js
http://says.nusamandiri.ac.id/m_induk_mhs_nilai-12170186-11-NUR.js
http://says.nusamandiri.ac.id/m_induk_mhs_nilai-12170187-11-NUR.js
http://says.nusamandiri.ac.id/m_induk_mhs_nilai-12170231-11-NUR.js

Nim Nama 1 2 3 4 5 6 7 8 910 11 12 13 14 15 16 Jumlah

12170232  fajar darmawan 11 1 1 1 11 011 1 1 1 1 1 0 14
12170248 muhammad nur 11 1 1 1 11 011 1 1 1 1 1 0 14
hidayat
12170281  fransiskus baran 10 0 0 0 11 010 O O O 1 1 o0 6
12170345  anggi sugara 0 0o 0 0o 0O OO0 OOO OO O O0O0O 0 O
12170357  aditya torian 11 1 1 1 11 011 1 1 1 1 1 0 14
12170371  muhammad ari 11 0o 0 0 O1T 01O OO 1 11 0 7
nugroho
12170372  nur rahayu 11 1 1 1 11 011 1 1 1 1 1 0 14
12170386  rinaldy johan 0O 0 0 0O 0O OO OOOOO O OO 0 O
12170393 muhamad hafidz 11 1 1 1 11 011 1 1 1 1 1 0 14
12170401  dian syahrul 11 1 1 1 11 011 1 1 1 1 1 0 14
hidayatullah

12170421  emalia situmorang 11 1 1 1 11 011 1 1 1 1 1 O 14
12170438 auditiayogapratama 0 0 0O O O OO OOO O O O O O O O
12170458 toharefdikapangestu 27 1 1 1 1 11 011 1 1 1 1 1 O 14
12170469  putri anisa 11 1 1 1 11 011 1 1 1 1 1 0 14
12182004 rangganoperiansyah 1 1 1 1 1 11 011 1 1 1 1 1 O 14
Pertemuan 1 2 3 4 5 6 7 89 10 11 12 13 14 15 16

Jumlah hadir 32 29 28 28 28 29 32 03027 29 28 30 31 31 O


http://says.nusamandiri.ac.id/m_induk_mhs_nilai-12170232-11-NUR.js
http://says.nusamandiri.ac.id/m_induk_mhs_nilai-12170248-11-NUR.js
http://says.nusamandiri.ac.id/m_induk_mhs_nilai-12170281-11-NUR.js
http://says.nusamandiri.ac.id/m_induk_mhs_nilai-12170345-11-NUR.js
http://says.nusamandiri.ac.id/m_induk_mhs_nilai-12170357-11-NUR.js
http://says.nusamandiri.ac.id/m_induk_mhs_nilai-12170371-11-NUR.js
http://says.nusamandiri.ac.id/m_induk_mhs_nilai-12170372-11-NUR.js
http://says.nusamandiri.ac.id/m_induk_mhs_nilai-12170386-11-NUR.js
http://says.nusamandiri.ac.id/m_induk_mhs_nilai-12170393-11-NUR.js
http://says.nusamandiri.ac.id/m_induk_mhs_nilai-12170401-11-NUR.js
http://says.nusamandiri.ac.id/m_induk_mhs_nilai-12170421-11-NUR.js
http://says.nusamandiri.ac.id/m_induk_mhs_nilai-12170438-11-NUR.js
http://says.nusamandiri.ac.id/m_induk_mhs_nilai-12170458-11-NUR.js
http://says.nusamandiri.ac.id/m_induk_mhs_nilai-12170469-11-NUR.js
http://says.nusamandiri.ac.id/m_induk_mhs_nilai-12182004-11-NUR.js

Penilaian 12.6B.11

NIM NAMA Presensi TUGAS UTS UAS GRADE AKHIR
12160248 vita indriyani 100 93 94 98 A
12160261 alexander 0 0 24 0 E
12170008 solahudin al ayubih 100 87 84 97 A
12170011 muhammad lukman 93 88 88 96 A
12170045 abdul gafur 100 95 72 99 A
12170052 muhammad zulkarnaen 43 67 86 61 C
12170057 hilma rina fatmawati 100 97 94 99 A
12170058 septiana handayani 100 92 82 98 A
12170072 luki setiaji 100 75 80 94 A
12170112 windi suryani 100 97 86 99 A
12170129 tulus pratama 100 83 88 96 A
12170132  ari purwanto 100 93 80 98 A
12170147 bernad jamaludin 100 70 74 71 B
12170162 reza ilhami fisalandi 100 87 92 97 A
12170177 sahrul gunawan pohan 14 0 0 0 E
12170181 m faris akbar 100 100 80 100 A
12170183 sulhan as'adi 100 93 92 98 A
12170184 christian vieri 100 78 82 78 A
12170185 nurfajrin 93 80 78 94 A
12170186 lia pipi astrawati silalahi 100 93 88 98 A
12170187 yudha hari mulyanto 21 40 52 0 E
12170231 dwi sartika sari 100 93 90 98 A
12170232 fajar darmawan 100 87 80 97 A

12170248 muhammad nur hidayat 100 90 92 98 A


http://says.nusamandiri.ac.id/m_induk_mhs_nilai-12160248-11-NUR.js
http://says.nusamandiri.ac.id/m_induk_mhs_nilai-12160261-11-NUR.js
http://says.nusamandiri.ac.id/m_induk_mhs_nilai-12170008-11-NUR.js
http://says.nusamandiri.ac.id/m_induk_mhs_nilai-12170011-11-NUR.js
http://says.nusamandiri.ac.id/m_induk_mhs_nilai-12170045-11-NUR.js
http://says.nusamandiri.ac.id/m_induk_mhs_nilai-12170052-11-NUR.js
http://says.nusamandiri.ac.id/m_induk_mhs_nilai-12170057-11-NUR.js
http://says.nusamandiri.ac.id/m_induk_mhs_nilai-12170058-11-NUR.js
http://says.nusamandiri.ac.id/m_induk_mhs_nilai-12170072-11-NUR.js
http://says.nusamandiri.ac.id/m_induk_mhs_nilai-12170112-11-NUR.js
http://says.nusamandiri.ac.id/m_induk_mhs_nilai-12170129-11-NUR.js
http://says.nusamandiri.ac.id/m_induk_mhs_nilai-12170132-11-NUR.js
http://says.nusamandiri.ac.id/m_induk_mhs_nilai-12170147-11-NUR.js
http://says.nusamandiri.ac.id/m_induk_mhs_nilai-12170162-11-NUR.js
http://says.nusamandiri.ac.id/m_induk_mhs_nilai-12170177-11-NUR.js
http://says.nusamandiri.ac.id/m_induk_mhs_nilai-12170181-11-NUR.js
http://says.nusamandiri.ac.id/m_induk_mhs_nilai-12170183-11-NUR.js
http://says.nusamandiri.ac.id/m_induk_mhs_nilai-12170184-11-NUR.js
http://says.nusamandiri.ac.id/m_induk_mhs_nilai-12170185-11-NUR.js
http://says.nusamandiri.ac.id/m_induk_mhs_nilai-12170186-11-NUR.js
http://says.nusamandiri.ac.id/m_induk_mhs_nilai-12170187-11-NUR.js
http://says.nusamandiri.ac.id/m_induk_mhs_nilai-12170231-11-NUR.js
http://says.nusamandiri.ac.id/m_induk_mhs_nilai-12170232-11-NUR.js
http://says.nusamandiri.ac.id/m_induk_mhs_nilai-12170248-11-NUR.js

NIM NAMA Presensi TUGAS  UTS UAS GRADE AKHIR

12170281 fransiskus baran 36 63 82 60 C
12170345 anggi sugara 0 0 68 0 E
12170357 aditya torian 100 93 92 98 A
12170371 muhammad ari nugroho 50 67 58 60 C
12170372  nur rahayu 100 100 96 100 A
12170386 rinaldy johan 7 0 90 0 E
12170393 muhamad hafidz 100 97 84 99 A
12170401 dian syahrul hidayatullah 100 97 88 99 A
12170421 emalia situmorang 100 83 90 82 A
12170438 auditia yoga pratama 7 0 50 0 E
12170458 toha refdika pangestu 100 70 82 93 A
12170469 putri anisa 100 93 92 98 A

12182004 rangga noperiansyah 100 90 86 98 A


http://says.nusamandiri.ac.id/m_induk_mhs_nilai-12170281-11-NUR.js
http://says.nusamandiri.ac.id/m_induk_mhs_nilai-12170345-11-NUR.js
http://says.nusamandiri.ac.id/m_induk_mhs_nilai-12170357-11-NUR.js
http://says.nusamandiri.ac.id/m_induk_mhs_nilai-12170371-11-NUR.js
http://says.nusamandiri.ac.id/m_induk_mhs_nilai-12170372-11-NUR.js
http://says.nusamandiri.ac.id/m_induk_mhs_nilai-12170386-11-NUR.js
http://says.nusamandiri.ac.id/m_induk_mhs_nilai-12170393-11-NUR.js
http://says.nusamandiri.ac.id/m_induk_mhs_nilai-12170401-11-NUR.js
http://says.nusamandiri.ac.id/m_induk_mhs_nilai-12170421-11-NUR.js
http://says.nusamandiri.ac.id/m_induk_mhs_nilai-12170438-11-NUR.js
http://says.nusamandiri.ac.id/m_induk_mhs_nilai-12170458-11-NUR.js
http://says.nusamandiri.ac.id/m_induk_mhs_nilai-12170469-11-NUR.js
http://says.nusamandiri.ac.id/m_induk_mhs_nilai-12182004-11-NUR.js

